お客さま各位

　　平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。
　　　東濃信用金庫は、各種手数料を下記のとおり改定させていただくことといたしましたので、
　　お知らせいたします。
　　　当金庫では、今後もお客さまにご満足いただけるサービスの充実に努めてまいりますので、
　　何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

１．改定日
　　　令和５年６月１日（木）

２．手数料改定内容
      手数料改定のある項目のみ記載しております。
      その他の手数料については、窓口、もしくはホームページにてご確認ください。

（１）円貨両替関係手数料
『円貨両替関係手数料』を『円貨両替手数料』と『金種指定払出手数料』に分け、手数料の
算出方法を明確化します。

　①円貨両替手数料
　　　名称のみ変更。
　　　対象となる取引や枚数の算出方法、金額に変更はありません。

　②金種指定払出手数料（新設）
※手数料の金額は消費税を含みます

＜対象となる取引＞
　金種を指定した口座からの現金出金
＜枚数の算出方法＞
　支払枚数（紙幣・硬貨の合計）から1万円紙幣を除いた枚数
　※複数回、複数口座に分けて支払いされる場合は、合計した枚数を支払枚数とさせてい
　　ただきます
　※新札指定による払出も対象となります（なお、対象には新札の１万円紙幣を含みます）
　※その他、当金庫が上記手数料の対象取引と判断した場合も手数料を徴求させていただ
　　きます

　③現金整理手数料（新設）
※手数料の金額は消費税を含みます

＜対象となる取引＞
　口座への現金入金・現金振込
　※夜間金庫・袋集金をご利用中の方も対象となります
＜枚数の算出方法＞
　お持込枚数（紙幣・硬貨の合計）から1万円紙幣を除いた枚数
　※複数回、複数口座に分けて入金される場合は、合計した枚数で算出させていただきます
　※その他、当金庫が上記手数料の対象取引と判断した場合も手数料を徴求させていただき
　　ます
　※現金整理手数料新設により、「あるだけ入金手数料」は廃止いたします

枚数金種指定払出手数料

枚数現金整理手数料
1,650円

1,501枚～
500枚毎に
550円加算

手数料（税込）
項目 現行 改定後

1枚～50枚

新設

無料
51枚～500枚 550円

501枚～1,000枚 1,100円
1,001枚～1,500枚

1枚～50枚

新設

無料
51枚～500枚 550円

501枚～1,000枚 1,100円
1,001枚～1,500枚 1,650円

1,501枚～
500枚毎に
550円加算

項目 現行 改定後

                                                                    令和５年３月

                                                                      東濃信用金庫

各種手数料改定のお知らせ

記

手数料（税込）

（２）取引履歴照会等作成手数料
※手数料の金額は消費税を含みます

（３）融資関係手数料
【現　状】
※手数料の金額は消費税を含みます

無担保消費者ローン 一部繰上返済・全額繰上返済　金額一律
債務引受手数料 個人ローンにおける債務者の変更
※有担保個人ローンにかかる債務引受実施時に申し受けます
収益物件事務取扱手数料 1物件あたり

【改定後】
※手数料の金額は消費税を含みます

消費者ローン※4 一部繰上返済・全額繰上返済　金額一律
債務引受手数料※5 ご契約1件あたり
収益物件事務取扱手数料※6 1物件あたり
※4．有担保、無担保どちらも対象となります（住宅ローン・リフォームローンは除く）
※5．個人・法人、有担保・無担保の関係なく対象となります
※6．リフォーム資金は除きます

（４）現金お届けサービス
※手数料の金額は消費税を含みます

※1．枚数指定を伴う場合は、金種指定払出手数料が別途必要となります

ご不明な点は、お取引店舗または、お近くの当金庫窓口までお問い合わせください。

現金お届けサービス※1 1回1件につき 550円 1,100円

以上

6,600円

項目 手数料
6,600円
33,000円

ご契約1件あたり

110,000円

項目 手数料

ＣＯＭコピー等作成手数料 1口座につき
550円+
11円/枚

550円+
22円/枚

33,000円
110,000円

手数料（税込）
項目 現行 改定後

端末機等　資料作成手数料 複写・帳票等1枚につき 11円 22円

手数料（税込）
項目 現行 改定後